Администрация города Благовещенска

                      Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.10.2013                                                                        № 5032

г. Благовещенск

Об утверждении Порядка

выплаты компенсации

гражданам, признанным

пострадавшими в результате

наводнения и постоянно

проживающим в населенных

пунктах муниципального

образования города

Благовещенска, вследствие

утраты урожая

сельскохозяйственных культур,

выращенного в личных

подсобных хозяйствах

            В целях возмещения ущерба гражданам, признанным

пострадавшими в результате наводнения и постоянно проживающим в

населенных пунктах муниципального образования города Благовещенска,

вследствие утраты урожая сельскохозяйственных культур, выращенного в

личных подсобных хозяйствах, в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 05.10.2013 №1797-р, на

основании постановления Правительства Амурской области от 11.10.2013

№489

постановляю:

         1.Утвердить прилагаемый Порядок выплаты компенсации гражданам,

признанным пострадавшими в результате наводнения и постоянно

проживающим в населенных пунктах муниципального образования города

Благовещенска, вследствие утраты урожая сельскохозяйственных культур,

выращенного в личных подсобных хозяйствах.

         2. Утвердить состав комиссии по учету вреда причиненного личным

подсобным хозяйствам граждан, постоянно проживающим в населенных

пунктах муниципального образования города Благовещенска в результате

наводнения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Благовещенск», распространяет свое действие на отношения,

возникшие с 11.10.2013, и подлежит размещению на сайте администрации

города Благовещенска.

          4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Благовещенска                                                            П.В. Березовский

Утвержден

 постановлением администрации

города Благовещенска

от 14.10.2013 № 5032

Порядок выплаты компенсации гражданам,

признанным пострадавшими  в результате наводнения и постоянно

проживающим в населенных пунктах муниципального образования города

Благовещенска, вследствие утраты урожая сельскохозяйственных культур,

выращенного в личных подсобных хозяйствах

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и процедуру выплаты

компенсации гражданам, признанным пострадавшими  в результате

наводнения и постоянно проживающим в населенных пунктах

муниципального образования города Благовещенска, вследствие утраты

урожая сельскохозяйственных культур, выращенного в личных подсобных

хозяйствах (далее ЛПХ).

2. Право на получение компенсации имеют граждане,

зарегистрированные по месту постоянного проживания на территории

муниципального образования город Благовещенск и ведущие личное

подсобное хозяйство на земельных участках, предоставленных или

приобретенных для ведения личного подсобного хозяйства на территории

муниципального образования город Благовещенск, утратившие урожай

сельскохозяйственных культур, выращенный в ЛПХ.

3. Компенсация устанавливается в размере 3000 (трех тысяч) рублей

за каждый 0,01 га утраченных посевов, но не более 2,5 га.

4. Граждане, указанные в п. 2 настоящего Порядка,  в целях

получения компенсации подают в администрацию города либо в

территориальные отделы сел Садовое, Белогорье, Плодопитомник

управления организационной работы администрации города (далее –

уполномоченный орган) следующие документы:

1) заявление на получение компенсации по установленной форме

согласно приложению №1;

  2) документ, удостоверяющий личность заявителя;

  3) свидетельство о государственной регистрации права на земельный

участок или иной документ, подтверждающий право собственности и

(или) иное право на земельный участок и разрешенное использование

земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства;

4) документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства;

5) реквизиты  счета, открытого в кредитной организации (при

наличии).

         Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются в

оригиналах и копиях.

5. Для признания граждан пострадавшими и обследования объектов

растениеводства в ЛПХ пострадавших в результате наводнения

постановлением администрации города Благовещенска создается

комиссия.

6. Комиссия:

1) осуществляет обследование объектов растениеводства в ЛПХ

граждан  и составляет акт обследования в течение 5 рабочих дней с

момента регистрации заявления по форме согласно приложению №2;

2) на основании документов, указанных в п. 4 настоящего Порядка,

актов обследования в ЛПХ граждан, выписок из похозяйственных книг по

состоянию на 01.07.2013, сформированных территориальными отделами

управления организационной работы, в течение 5 рабочих дней составляет

список граждан, признанных пострадавшими в результате наводнения,

вследствие утраты урожая сельскохозяйственных культур, выращенного в

ЛПХ (далее – список пострадавших граждан) по форме согласно

приложению №3 и проект постановления администрации города

Благовещенска;

3) направляет в министерство сельского хозяйства Амурской

области заявку от муниципального образования по форме согласно

приложению №4 с приложением списка пострадавших граждан.

7. Основанием для выплаты компенсации является постановление

администрации города Благовещенска об утверждении списка

пострадавших граждан.

8. Основаниями для отказа в выплате компенсации являются:

1) несоответствие заявителя требованиям пункта 2 настоящего

Порядка;

 2) непредставление документов либо представление не всех

документов, указанных в подпунктах 1-4 пункта 4 настоящего Порядка;

3) наличие в представленных документах недостоверных сведений.

9. В случае принятия решения об отказе в выплате компенсации

заявителю в течение десяти дней направляется мотивированный отказ в

письменной форме с указанием оснований отказа, установленных п. 8

настоящего Порядка. Отказ подписывается председателем Комиссии.

 10. Выплаты компенсации производятся путем перечисления на

счета граждан, открытые в кредитных организациях.

Приложение к постановлению

Состав комиссии

по учету вреда причиненного личным подсобным хозяйствам граждан,

постоянно проживающим в населенных пунктах муниципального

образования города Благовещенска в результате наводнения

Харитонов Андрей Михайлович  – исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Благовещенска, председатель

комиссии;

Журавлев Владимир Романович – начальник территориального отдела

с.Белогорье, заместитель председателя;

Королева Галина Владимировна – начальник территориального отдела

с.Садовое, заместитель председателя;

Баловнева Елена Павловна – консультант территориального отдела

с.Белогорье, член комиссии;

Востриков Иван Викторович – главный специалист территориального

отдела с.Белогорье, член комиссии;

Герасимлюк Елена

Александровна

– главный специалист территориального

отдела с.Садовое, член комиссии;

Третьякова Наталья

Григорьевна

Дрегваль Дмитрий Валериевич

Покарева Ольга Михайловна

Ковалевская Надежда

Георгиевна

– ведущий инспектор территориального

отдела с.Садовое, член комиссии;

– начальник правового управления

администрации города Благовещенска,

член комиссии;

– исполняющий обязанности

начальника отдела по предоставлению

земельных участков физическим лицам

земельного управления администрации

города Благовещенска, член комиссии;

- консультант управления по

документационному обеспечению

управления администрации города

Благовещенска, секретарь комиссии.

                                                                             Приложение №1 к Порядку

В администрацию города Благовещенска

                                                           от _______________________________

                                                    паспорт (серия, номер, кем выдан)

                                                      _______________________________

                                                     _______________________________

                                                     _______________________________

                                   проживающего по адресу:

                                                     _______________________________

                                                    тел. ___________________________

                                              представитель по доверенности

                                                     _______________________________

                                                     ______________________________

Заявление

           Прошу выплатить компенсацию, вследствие утраты урожая

сельскохозяйственных культур, выращенного в личном подсобном

хозяйстве по адресу:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

ИНН_______________________________________________________

Денежные средства прошу перечислить на расчетный счет

(с указанием  кредитной организации)

________________________________________________________________

________________________________________________________________

     Приложение на __________ листах.

    Подписывая настоящее заявление, я бессрочно даю согласие на обработку, сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение

администрацией города Благовещенска своих персональных данных, указанных в

настоящем заявлении, для целей размещения в системе электронного делопроизводства

и документооборота.

Дата                                                                              Подпись

Приложение №2 к Порядку

Согласовано

Начальник управления по делам ГО и ЧС

города Благовещенска

________________________________

(подпись)            (расшифровка подписи)

Утверждаю

Глава администрации города

Благовещенска

___________________________

 (подпись)            (расшифровка подписи)

Акт

обследования объектов растениеводства в ЛПХ граждан, пострадавших в результате

наводнения

1. Ф.И.О. гражданина, ведущего ЛПХ, записанного в похозяйственной книге

первым (далее - глава ЛПХ)

2. Лицевой счет ЛПХ___________________ ___________________________

4. Адрес хозяйства:_______________________________________________________

5. Комиссия в составе: председатель комиссии__________________________________

___________________________________________________________________________

                                                                                (Ф.И.О)

члены комиссии:____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                                                                     (должность, Ф.И.О)

на основании проведенного обследования установила, что в период

с_______________по_____________2013 г.

в результате    наводнения погибли сельскохозяйственные культуры на площади

___________________________________________кв.м:

Наименование с-х культуры Площадь посева (посадки) с-

х культуры в хозяйстве, кв.м

Площади     гибели     с-

х культуры, кв.м

Итого по ЛПХ

6. Заключение комиссии:

размер компенсации пострадавшему составляет__________________рублей

Инициалы и подписи членов комиссии:

_____________________________                _________________                _____

_____________________________                _________________                _____

_____________________________                _________________                _____

_____________________________                _________________                _____

_____________________________                _________________                _____

_____________________________                _________________                _____

_____________________________                _________________                _____

3. ИНН

Приложение №4 к Порядку

БЛАНК

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

 Министерство сельского

хозяйства Амурской области

ЗАЯВКА

______________________________________________ просит включить
  (наименование исполнительного органа  муниципального образования)

________________________________ в распределение иного межбюджетного
 (наименование  муниципального образования)

трансферта в целях компенсации гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство и признанным пострадавшими в результате наводнения, постоянно

проживающим в населенных пунктах, подвергшихся наводнению, вследствие

утраты ими урожая сельскохозяйственных культур, выращенных в личных

подсобных хозяйствах.

Приложение: 1. Список граждан, признанных пострадавшими в

результате наводнения и постоянно проживающих в

населенных пунктах, подвергшихся наводнению,

утративших урожай сельскохозяйственных культур,

выращенных в личном подсобном хозяйстве, в

_____________ районе Амурской области  на ___ л. в 1 экз.;

2. Нормативный правовой акт муниципального

образования, устанавливающий порядок предоставления

компенсации гражданам на ____ л. в 1 экз.

Глава администрации                         _____________ ________________
                 (подпись)   (Ф.И.О.)

(Ф.И.О. исполнителя)

(телефон, e-mail)

Приложение №3 к Порядку

Согласовано

Начальник управления по делам ГО и ЧС

города Благовещенска

________________________________

(подпись)            (расшифровка подписи)

Утверждаю

Глава администрации города Благовещенска

___________________________

 (подпись)            (расшифровка подписи)

Список граждан, ведущих личные подсобные хозяйства и утративших урожай сельскохозяйственных культур

вследствие наводнения в муниципальном образовании городе Благовещенск Амурской области

№п/п Ф.И.О. гражданина, записанного

в похозяйственной книге

первым (глава ЛПХ)

Адрес ЛПХ (район,

поселение, улица, дом,

квартира)

Общее

количество

граждан

совместно

ведущих

ЛПХ, чел.

Площадь пострадавших посевов в ЛПХ

всего площадь

пострадавших

посевов, кв.м

в том числе:

наименование

сельскохозяйстве

нной культуры

площадь, кв.м

     картофель
овощи
другие

     картофель
овощи
другие

 Итого по муниципальному

образованию городу

Благовещенск

   картофель
овощи
другие